Winter School 2026 der Jungen

Stoffwechselmedizin

(Gesellschaft fur angeborene Stoffwechselstorungen e.V.)

23.01. — 25.01.2026

Thema:

Erkrankungen des Energiestoffwechsels

Ort:

Universitatsklinikum Freiburg
Kinder- und Jugendklinik
Seminarraume im Hauptgeschoss
Breisacher Stralle 62

79106 Freiburg
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Programm der Winter School 2026 der Jungen

Stoffwechselmedizin

Erkrankungen des Energiestoffwechsels

Freitag, 23.01.2026:

18:00 Uhr

BegriiBung und gemeinsames Abendessen

Samstaq, 24.01.2026:

09:00 Uhr
09:15 Uhr

10:15 Uhr

11:00 Uhr
11:30 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr

14:45 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr
16:45 Uhr
19:00 Uhr

BegriiBung und Einflihrung

Vortrag: Glykogenosen
(Prof. Dr. Sarah Griinert, Freiburg)

Erndhrungstherapie bei Glykogenosen
(Annika Pfeiffer, Freiburg)

Vortrag: Mitochondriopathien: Klinik, aktueller Stand der
Diagnostik, Therapieansitze
(Prof. Dr. Peter Freisinger, Tiibingen)

Kaffeepause
POL-Fall in Kleingruppen
Mittagspause

Vortrag: Hypoglykidmie-Diagnostik
(Prof. Dr. René Santer, Hamburg, Miinchen)

Seminar: Akutmanagement von Stoffwechselnotfillen mit
Fallbeispielen

Kaffeepause
Fallbeispiele der Teilnehmer
Themen der Jungen Stoffwechselmedizin

Gemeinsames Abendessen



Sonntag, 25.01.2026:

09:30 Uhr Vortrag: Fettsaureoxidationsstorungen
(Prof. Dr. Ute Spiekerkotter, Freiburg)

Erndhrungstherapie bei Fettsaureoxidationsstérungen
(Annika Pfeiffer, Freiburg)

10:30 Uhr Kaffeepause
11:00 Uhr Vortrag: Basics der Stoffwechsellabordiagnostik mit Befunde-
Quiz

(Dr. Dr. Anke Schumann, Freiburg)
11:45 Uhr Ausblick und Verabschiedung
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